
Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec,
které se konalo dne 19. prosince 2012, v místnosti Osadního výboru Suchdol,

se začátkem v 18.00 hod. 

Účast členů zastupitelstva obce: 

Přítomno: 9 z 15 členů
Omluveni: 3
Nemomluveni: 3

Hlasování č. 1 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 1/10-12 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 10. zasedání.  

Hlasování č. 2 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 2/10-12 Zastupitelstvo  obce  schvaluje za  zapisovatele  z jednání  p.  Miloslava 
Novotného.   

Hlasování č. 3 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 3/10-12 Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro zpracování návrhu usnesení  ve 
složení: Marek Jarůšek, Pavel Zmeko a Radim Horský. 

Hlasování č. 4 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 4/10-12 Zastupitelstvo  obce  schvaluje za  ověřovatele  zápisu  ing.  Miloslava 
Mikuláška a p. Radomíra Ošlejška. 

Usnesení ZO č. 5/10-12 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání Rady obce ze dne 
24.10., 28.11. a 19.12. 2012 přednesenou místostarostou obce.

Hlasování č. 5 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 6/10-12 Zastupitelstvo   obce   schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o 
systému nakládání s odpady. 

Hlasování č. 6 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 7/10-12 Zastupitelstvo obce  schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o  
místním poplatku za odpady na rok 2013, kterou se navyšuje poplatek ze 
stávající částky 420 Kč na částku 450 Kč. 

Hlasování č. 7 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 8/10-12 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové provizorium na I. Q 2013 – 
viz samostatný dokument.

1  ze 3



Hlasování č. 8 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 9/10-12 Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  mezi  obcí  a  
společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 379 49 České 
Budějovice, na realizaci stavby: „Vavřinec – rozšíření DS – Zeman“.

Hlasování č. 9 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 10/10-12 Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Rozpočtová  opatření  č.  9/2012  a  č.  
10/2012  provedená  Radou  obce  Vavřinec  v období  od  posledního  
zasednání zastupitelstva obce.    

Hlasování č. 10 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 11/10-12 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2012,  a  to  na  
straně příjmů i výdajů ve výši 35 tis. Kč - viz samostatná říloha. 

Hlasování č. 11 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 12/10-12 Zastupitelstvo  obce  schvaluje  směnou  smlouvu  mezi  obcí  a  pí.  
Jaroslavou  Součkovou,  bytem  Vavřinec,  Veselice  3,  kterou  obec  
směňuje část pozemku p.č. 457/6 o výměře 24 m² za část pozemku p.č. 8 
o výměře 12 m², s tím, že obec obdrží od pí. Jaroslavy Součkové čásku 
780  Kč,  jako  rozdíl  v  cenách  pozemků  zjištěných  vyhotovením  
znaleckého  posudku.  Na  úhradě  ostatních  nákladů  spojených  s  
vyhotovením  směnné  smlouvy,  pořízením  znaleckého  posudku  a  
vyhotovením geometrického plánu se budou obě strany dělit  rovným  
dílem.  

Hlasování č. 12 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 13/10-12 Zastupitelstvo obce schvaluje směnnou smlouvu mezi obcí a ing. Olgou 
Vaňkovou, bytem A. Dvořáka 32, Blansko, kterou obec směňuje část  
pozemku  p.č.  759/4  o  výměře  105  m² za  část  pozemku  p.č.  9  o  
výměře 185 m², s tím, že obec uhradí ing. Olze Vaňkové rozdíl v ceně 
pozemků,  která  bude  zjištěná  vyhotovením  znaleckého  posudku.  Na  
úhradě ostatních  nákladů spojených s vyhotovením směnné smlouvy,  
pořízením znaleckého posudku a vyhotovením geometrického plánu se  
budou obě strany dělit rovným dílem.

Hlasování č. 13 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 14/10-12 Zastupitelstvo obce  schvaluje  prodej části pozemků p.č. 181/12 a p.č.  
847/1, vše k.ú. Vavřinec na Moravě, na nichž se nachází části stavby  
rodinného čp. 45 ve Vavřinci, pí. Věře Svobodové, bytem Těchov 161. 
Výměra  prodávaných  pozemků  buude  zjištěna  vyhotovením  
geometrického plánu a jejich prodejní cena bude zjištěna ze znaleckého 
posudku, který si  kupující  nechá za tímto účelem vyhotovit.  Veškeré  
náklady s převodem prodávaných pozemků uhradí kupující.  

2  ze 3



Hlasování č. 14 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 15/10-12 Zastupitelstvo  obce  schvaluje  kupní  smlouvu  mezi  obcí  a  p.  Janem  
Grossem, bytem Sloup 212, na odkoupení pozemku p.č. st. 1201, k.ú.  
Veselice na Moravě, za smluvní cenu 250 tis. Kč, která bude uzavřená 
nejpozději k termínu 31.12.2012.       

Hlasování č. 15 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 16/10-12 Zastupitelstvo  obce  schvaluje  poskytnutí  peněžitého  daru  místním  
spolkům – viz samostatný materiál. 

3  ze 3


